[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 08.02.2010
№ 67-П «Об установлении предельных (максимальных) и сниженных тарифов на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 67-П «Об установлении предельных (максимальных) и сниженных тарифов на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края» следующие изменения:

1) в преамбуле исключить слова «предельных (максимальных) и»;

2)  внести в приложение № 2 изменение, изложив его в редакции согласно приложению;
3) признать утратившим силу приложение № 1.
2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 года.
 Губернатор Камчатского края

                       В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	Ю.Н. Зубарь

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
	М.А. Суббота

	Министр финансов

Камчатского края
	С.Г. Филатов

	Руководитель Региональной

службы по тарифам и ценам

Камчатского края
	О.Н. Кукиль

	Министр транспорта и дорожного

	строительства Камчатского края
	В.В. Каюмов

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края
	 С.Н. Гудин

Исп.

Елена Александровна Панасевич

Тел. (4152) 20-11-13
	Приложение

к Постановлению Правительства Камчатского края

от          №

Приложение № 2

к Постановлению Правительства

Камчатского края

от 08.02.2010 № 67-П

Сниженные тарифы на перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края

	№ п/п
	Наименование маршрута
	Пассажирский тариф, руб./чел. (включая НДС)*

	Акционерное общество «Камчатское авиационное предприятие»

	1.
	Перевозка пассажиров воздушными судами

видами самолеты типа Як-40, Л-410, Ан-26, Ан-28

	1.1.
	Петропавловск-Камчатский - Никольское
	14 300

	1.2.
	Усть-Камчатск - Никольское
	11 284

	1.3.
	Петропавловск-Камчатский - Озерная
	8 424

	1.4.
	Петропавловск-Камчатский - Оссора
	14 196

	1.5.
	Петропавловск-Камчатский - Палана
	16 380

	1.6.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Камчатск
	7 488

	1.7.
	Петропавловск-Камчатский - Соболево
	8 528

	1.8.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль
	13 520

	1.9.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Хайрюзово
	15 080

	1.10.
	Петропавловск-Камчатский – Тиличики
	14 976

	1.11.
	Палана - Тигиль
	5 408

	1.12.
	Оссора - Тигиль
	6 760

	1.13.
	Оссора - Палана
	3 796

	1.14.
	Тиличики - Манилы
	5 408

	1.15.
	Тиличики - Оссора
	4 316

	1.16.
	Тиличики - Палана
	8 424

	1.17.
	Тигиль - Тиличики
	11 388

	1.18.
	Тигиль - Усть-Хайрюзово
	5 200

	1.19.
	Тиличики - Пахачи
	5 408

	1.20.
	Петропавловск-Камчатский - Мильково
	5 408

	1.21.
	Пахачи - Оссора
	8 424

	1.22.
	Мильково - Усть-Камчатск
	6 760

	2.
	Перевозка пассажиров воздушными судами видами
вертолеты типа Ми-8

	2.1.
	Апука - Ачайваям
	3 120

	2.2.
	Ильпырский- Тымлат
	2 808

	2.3.
	Ильпырский - Вывенка
	3 900

	2.4.
	Каменское - Аянка
	5 200

	2.5.
	Каменское - Манилы
	1 924

	2.6.
	Каменское - Слаутное
	3 796

	2.7.
	Манилы - Аянка
	3 796

	2.8.
	Манилы - Парень
	3 796

	2.9.
	Манилы - Слаутное
	3 796

	2.10.
	Оссора - Ивашка
	3 744

	2.11.
	Оссора - Ильпырский
	3 640

	2.12.
	Оссора - Каменское
	8 892

	2.13.
	Оссора - Манилы
	7 072

	2.14.
	Оссора - Палана
	3 796

	2.15.
	Оссора - Тымлат
	3 120

	2.16.
	Палана - Воямполка
	2 496

	2.17.
	Палана - Верхнее Хайрюзово
	8 372

	2.18.
	Палана - Петропавловск-Камчатский
	16 380

	2.19.
	Палана - Лесная
	3 224

	2.20.
	Палана - Манилы
	10 348

	2.21.
	Палана - Тигиль
	5 408

	2.22.
	Палана - Усть-Хайрюзово
	7 072

	2.23.
	Усть-Хайрюзово - Верхнее-Хайрюзово
	2 704

	2.24.
	Палана - Эссо
	7 644

	2.25.
	Пахачи - Апука
	3 120

	2.26.
	Пахачи - Ачайваям
	3 224

	2.27.
	Слаутное - Аянка
	3 796

	2.28.
	Средние Пахачи - Апука
	3 120

	2.29.
	Средние Пахачи - Ачайваям
	3 120

	2.30.
	Средние Пахачи - Пахачи
	3 120

	2.31.
	Тигиль - Воямполка
	3 796

	2.32.
	Тигиль - Усть-Хайрюзово
	5 200

	2.33.
	Тигиль - Эссо
	4 836

	2.34.
	Тиличики - Апука
	5 408

	2.35.
	Тиличики - Ачайваям
	6 500

	2.36.
	Тиличики - Аянка
	6 500

	2.37.
	Тиличики - Вывенка
	3 172

	2.38.
	Тиличики - Ильпырское
	4 524

	2.39.
	Тиличики - Каменское
	5 408

	2.40.
	Тиличики - Манилы
	5 408

	2.41.
	Тиличики - Оссора
	4 316

	2.42.
	Тиличики - Палана
	8 424

	2.43.
	Тиличики - Пахачи
	5 408

	2.44.
	Тиличики - Слаутное
	6 500

	2.45.
	Тиличики - Средние Пахачи
	5 460

	2.46.
	Тиличики - Тигиль
	11 388

	2.47.
	Тиличики - Таловка
	4 368

	2.48.
	Тиличики - Тымлат
	4 212

	2.49.
	Тиличики - Хаилино
	3 536

	2.50.
	Таловка - Аянка
	3 796

	2.51.
	Таловка - Каменское
	2 184

	2.52.
	Таловка - Манилы
	3 796

	2.53.
	Таловка - Слаутное
	3 796

	2.54.
	Хаилино - Апука
	3 640

	2.55.
	Хаилино - Ачайваям
	4 472

	2.56.
	Хаилино - Пахачи
	3 120

	2.57.
	Хаилино - Средние Пахачи
	3 120

	2.58.
	Петропавловск-Камчатский - Озерная
	8 424

	2.59.
	Петропавловск-Камчатский - Соболево
	8 528

	2.60.
	Петропавловск-Камчатский - Усть-Хайрюзово
	15 184

	2.61.
	Петропавловск-Камчатский - Тигиль
	13 364

	2.62.
	Оссора - Усть-Камчатск
	7 124

	2.63.
	Козыревск-Ивашка
	6 240

	2.64.
	Козыревск-Тигиль
	7 897

	2.65.
	Тигиль-Седанка
	2 941

	2.66.
	Петропавловск-Камчатский - Козыревск
	5 720

	2.67.
	Тигиль-Лесная
	8 703

	2.68.
	Козыревск-Палана
	9 137

	2.69.
	Козыревск-Усть-Хайрюзово
	7 612

	2.70.
	Усть-Камчатск-Усть-Хайрюзово
	5 277

	2.71.
	Петропавловск-Камчатский - Эссо
	8 996

	72.2.
	Эссо-Усть-Хайрюзово
	6 240

	2.73.
	Эссо-Верхнее Хайрюзово
	4 262

	2.74.
	Тигиль-Оссора
	6 760

	2.75.
	Петропавловск-Камчатский - Мильково
	5 408

	2.76.
	Мильково-Усть-Камчатск
	6 760

	2.77.
	Усть-Камчатск-Никольское
	11 284

	2.78.
	Пахачи-Оссора
	8 424

	2.79.
	Петропавловск-Камчатский - Оссора
	14 196

	2.80.
	Петропавловск-Камчатский – Усть-Камчатск
	7 488

	2.81.
	Усть-Камчатск - Тиличики
	11 388

	Общество с ограниченной ответственностью авиационная компания
«ВИТЯЗЬ-АЭРО»

	3.
	Перевозка пассажиров воздушными судами видами

вертолеты типа Ми-8

	3.1.
	Козыревск - Ивашка
	6 240

	3.2.
	Петропавловск-Камчатский - Соболево
	8 528

	3.3.
	Соболево - Крутогорово
	4 784

	3.4.
	Крутогорово - Ича
	4 004

	3.5.
	Ивашка - Оссора
	3 744

	3.6.
	Оссора - Тымлат
	3 120

	3.7.
	Тымлат - Ильпырское
	2 808

	3.8.
	Петропавловск-Камчатский - Озерная
	8 424

	3.9.
	Эссо - Тигиль
	4 836

	3.10.
	Эссо - Усть-Хайрюзово
	5 897

	3.11.
	Усть-Хайрюзово - Тигиль
	5 200

	3.12.
	Петропавловск-Камчатский - Эссо
	8 996

	3.13.
	Апука - Ачайваям
	3 120

	3.14.
	Пахачи - Ачайваям
	3 224

	3.15.
	Средние Пахачи - Ачайваям
	3 120

	3.16.
	Таловка - Каменское
	2 184

	3.17.
	Тиличики - Ильпырское
	4 524

	3.18.
	Каменское - Манилы
	1 924

	3.19.
	Манилы - Слаутное
	3 796

	3.20.
	Манилы - Аянка
	3 796

	3.21.
	Таловка - Манилы
	3 796

	3.22.
	Пахачи - Апука
	3 120

	3.23.
	Средние Пахачи - Пахачи
	3 120

	3.24.
	Средние Пахачи - Апука
	3 120

	3.25.
	Слаутное - Аянка
	3 796

	3.26.
	Тиличики - Хаилино
	3 536

	3.27.
	Тиличики - Средние Пахачи
	5 460

	3.28.
	Тиличики - Пахачи
	5 408

	3.29.
	Тиличики - Манилы
	5 408

	3.30.
	Тиличики - Каменское
	5 408

	3.31.
	Тиличики - Таловка
	4 368

	3.32.
	Хаилино - Средние Пахачи
	3 120

	3.33.
	Тиличики - Аянка
	6 500

	3.34.
	Тиличики - Палана
	8 424

	3.35.
	Тиличики - Ачайваям
	6 500

	3.36.
	Тиличики - Оссора
	4 316

	3.37.
	Тиличики - Апука
	5 408

	3.38.
	Тиличики - Слаутное
	6 500

	3.39.
	Тиличики - Вывенка
	3 172

	3.40.
	Тиличики - Тымлат
	4 212

	3.41.
	Палана - Усть-Хайрюзово
	7 072

	3.42.
	Палана - Оссора
	3 796

	3.43.
	Палана - Лесная
	3 224

	3.44.
	Хаилино - Пахачи
	3 120

	3.45.
	Хаилино - Ачайваям
	4 472

	3.46.
	Эссо - Палана
	7 644

	3.47.
	Эссо - Седанка
	4 680

	3.48.
	Тигиль - Палана
	5 408

	3.49.
	Таловка - Слаутное
	3 796

	3.50.
	Таловка - Аянка
	3 796

	3.51.
	Каменское - Аянка
	5 200

	3.52.
	Седанка - Тигиль
	2 941

	3.53.
	Ильпырское - Вывенка
	3 900

	3.54.
	Каменское - Слаутное
	3 796

	3.55.
	Николаевка - Козыревск
	5 720

	3.56.
	Козыревск - Оссора
	10 608

	3.57.
	Николаевка - Паужетка
	8 424

	3.58.
	Паужетка - Озерная
	3 120

	3.59.
	Седанка - Усть-Хайрюзово
	5 200

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 67-П «Об установлении предельных (максимальных) и сниженных тарифов на перевозку пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края»
Проект постановления Правительства Камчатского края разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Камчатского края от 08.02.2010 № 66-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению предприятиям воздушного транспорта субсидий в целях возмещения части затрат, возникающих в связи с перевозкой пассажиров и багажа воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края».

Пунктом 2.2. части 2 постановления Правительства Камчатского края от 30.03.2018 № 133-П «Об утверждении Порядка осуществления государственного регулирования цен (тарифов) в транспортном комплексе в Камчатском крае» определено, что регулирование цен (тарифов) реализуется путем утверждения постановлением Службы цен (тарифов) для транспортных организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности.
В связи с отсутствием у Службы полномочий по реализации региональной политики в Камчатском крае в области транспорта, оснований предоставления населению Камчатского края и законодательного закрепления категорий граждан Камчатского края, имеющих право на получение услуги по пассажирским перевозкам воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении по сниженным тарифам, правовые основания для утверждения постановлением Службы сниженных тарифов в транспортном комплексе Камчатского края отсутствуют.

Проектом постановления предусмотрено изменение действующих  сниженных тарифов транспортных организаций Камчатского края, осуществляющих перевозку пассажиров воздушным транспортом в межмуниципальном сообщении на территории Камчатского края на 4,0 %.

Законом Камчатского края от 24.11.2017 № 160 «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» сумма субсидий на 2019 год, предусмотренная на реализацию подпрограммы «Развитие воздушного транспорта» государственной программы Камчатского края «Развитие транспортной системы в Камчатском крае на 2014-2025 годы», составляет 492 494,0 тыс. руб. Принятие данного постановления потребует дополнительных бюджетных средств в размере 310  901,740 тыс. рублей.

Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

Проект постановления был размещен 12 ноября 2018 года на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 21 ноября 2018 года независимой антикоррупционной экспертизы. По окончании данного срока экспертных заключений не поступило.